31.05.2019 Г.  № 176
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ  РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 27.10.2017 Г. №321 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
                  В целях приведения правового акта администрации Карлукского муниципального образования в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2019 №402 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 г. №868», руководствуясь уставом Карлукского муниципального образования, администрация Карлукского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Карлукского муниципального образования от 27.10.2017 г. №321 «Об утверждении порядка формирования реестра источников доходов бюджета Карлукского муниципального образования» изменение, дополнив пунктом 4 следующего содержания:

«4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением:

1) подпункты «10.6» - «10.9» пункта 10 Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Карлукского муниципального образования вступают в силу с 01.01.2021 и применяются при составлении проектов бюджетов, начиная с бюджета на 2022 год или бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов;

2) пункт 11 Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Карлукского муниципального образования вступает в силу с 01.01.2023 и применяется при составлении проектов бюджетов, начиная с бюджета на 2024 год или бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;

3) пункты 13, 16 Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Карлукского муниципального образования вступают в силу с 01.01.2022 и применяются при составлении проектов

бюджетов, начиная с бюджета на 2023 год или бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.».

2. Внести в Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Карлукского муниципального образования, утвержденный постановление администрации Карлукского муниципального образования от 27.10.2017 г. №321 «Об утверждении порядка формирования реестра источников доходов бюджета Карлукского муниципального образования», следующие изменения:
1) изложить подпункт 10.11 пункта 10 в следующей редакции:

«10.11. Показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, соответствующему источнику дохода бюджета поселения, принимающие значения доходов бюджета поселения в соответствии с решением об исполнении бюджета поселения.»;
2) изложить пункт 14 в следующей редакции:
«14. Информация, указанная в подпунктах 10.6 и 10.9 пункта 10 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов бюджета поселения, информация, указанная в подпунктах 10.7 и 10.8  пункта 10 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании решения о бюджете поселения»;
3)изложить пункт 16 в следующей редакции:

«16. Информация, указанная в подпункте 10.10 пункта 10 настоящего Порядка, формируется на основании соответствующих сведений реестра источников доходов Российской Федерации, формируемого в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»;
4)изложить пункт 20 в следующей редакции:

«20. В случае получения предусмотренного пунктом 19 настоящего Порядка протокола, участник процесса ведения реестра источников доходов в срок не более трех рабочих дней со дня получения протокола устраняет выявленные несоответствия и повторно представляет информацию для включения в реестр источников доходов.».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карлукского
муниципального образования

А.В. Марусов